
 

ROMÂNIA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CALAFAT 

JUDEȚUL DOLJ 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea achiziționării unor servicii de evaluare pentru 

Teren Lot 1 situat in str. Traian, nr. 41 (S.U.P. Calafat), 

spatiu situat in str. Traian, bloc I parter 

 

Consiliul Local al municipiului Calafat, întrunit în ședința ordinară la data de 

30.04.2025; 

Analizând Proiectul de hotărâre privind aprobarea achiziționării unor servicii de 

evaluare pentru Teren Lot 1 situat in str. Traian, nr. 41 (S.U.P. Calafat), spatiu situat in str. 

Traian, bloc I parter, referatul primarului înregistrat sub nr.12685/23.04.2025 si raportul 

compartimentului de resort înregistrat la nr.12688/23.04.2025. 

Având in vedere: 

a. rapoartele comisiilor de specialitate; 

b.prevederile art.129, alin.(2), lit.c), alin.(6), lit.a), art.333, alin.(2) din 

O.U.G.nr.57/2019, privind Codul administrativ; ale art.40 din Legea nr.273/2006 privind 

finanțele publice locale cu modificarile si completarile ulterioare.  

În temeiul art.139,alin.(1), art.196, alin.(1), lit.a) din O.U.G.nr.57/2019, privind Codul 

administrativ; 

 

H O T Ă R Ă Ș T E : 

 

Art.1(1) Se aprobă achizitionarea de servicii de evaluare in vederea intocmirii unui 

raport de evaluare pentru concesionarea sau inchirierea unui teren în suprafață de 588 mp, 

identificat cu nr. cadastral 37280, teren rezultat din dezmembrarea imobilului teren plus 

constructii situate in municipiul Calafat, str. Traian, nr.41 (S.U.P. Calafat), conform planului 

de amplasament și de delimitare a imobilului, anexă care face parte integranta din prezenta 

hotărâre.  

(2) Se aprobă achizitionarea de servicii de evaluare in vederea întocmiri unui raport de 

evaluare pentru pentru concesionarea sau inchirierea unui imobil spațiu în suprafața construită 

utilă  de 100,9 mp, situat in municipiul Calafat str.Traian, bloc I, parter, identificat conform 

anexei nr.2 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 (3) Contravaloarea serviciului de evaluare pentru terenul în suprafață de 588 mp, 

identificat cu nr. cadastral 37280 situat in municipiul Calafat, str. Traian, nr.41 (S.U.P. Calafat), 

este de  maxim 1200 lei, suma  va fi suportată din bugetul local al Municipiului Calafat. 

 (4) Contravaloarea serviciului de evaluare pentru spațiul în suprafața construită utilă  

de 100,9 mp, situat in municipiul Calafat str.Traian, bloc I, parter, este de  maxim 1200 lei, 

suma  va fi suportată din bugetul local al Municipiului Calafat. 

Art.2.Compartimentul achiziții publice, serviciul economic, direcția urbanism, 

disciplina în construcții, va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  

Art.3.Aceasta hotărâre se comunică catre cei menționați la art.2, Primarul municipiului 

Calafat si Instituția Prefectului județului Dolj. 

 

 

Președinte de sedinta,     Contrasemnează pentru legalitate 

            Țîră Sorin-Marian      Secretar general, Colină Maria  

 

 

Nr.40 

din 30.04.2025 


